
 
 
 

 

 12 ottobre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
9.1 Selezione professori visitatori ricerca e didattica 2021  

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 271/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Viste le delibere del Senato Accademico n. 111 del 27.04.2021 e del 

Consiglio di Amministrazione n. 146 del 29.04.2021 che autorizzano 
l’espletamento di un Bando per la selezione di professori visitatori 
stranieri per lo svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica; 

• Visto il Bando di selezione per il finanziamento di professori visitatori 
per lo svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica, emanato 
con D.R. n. 1297 dell’11.05.2021; 

• Viste le graduatorie formulate dalla Commissione di selezione, nominata 
con D.R. n. 1764 del 1°.07.2021; 

• Vista la disponibilità iniziale di bilancio pari a € 1.100.000,00 già 
accantonati con scrittura contabile n. 59253 dell’11.05.2021 sul conto 
A.C.13.05.070.030 - professori visitatori (costi) - rapporti con le strutture 
- esercizio 2021 - UA.S. 001.DRD.ARIN.INR; 

• Presenti e votanti 33: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Avitabile, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, 
Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, 
Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cusanno, Cavallo, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
di approvare le richieste di finanziamento di Professori Visitatori per lo 
svolgimento di attività di ricerca congiunta e di didattica, come da allegato 
parte integrante.  
 
Il contributo totale da erogare ai Dipartimenti ammonta complessivamente 
a € 963.000,00 (di cui € 728.000,00 per ricerca e € 235.000,00 per didattica) 
e trova copertura sul conto A.C.13.05.070.030 - professori visitatori (costi) 
- rapporti con le strutture - esercizio 2021 - UA.S. 001.DRD.ARIN.INR - 
scrittura contabile n. 59253/21 del 23.04.2021. La restante quota pari a 
€137.000,00 resta nelle disponibilità del Bilancio unico di Ateneo. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


